



DZP/381/110A/2018

Katowice /30.10.2018

Do wszystkich wykonawców  
biorących udział w postępowaniu

**Dotyczy odpowiedzi na pytania w postępowaniu w trybie przetargu  
nieograniczonego na świadczenie usług pralniczych**

1. **Pytanie** - Dotyczy zapisów SIWZ pkt III) pkt 4 b)-Czy Zamawiający dopuści pralnicę tunelową zakończoną prasą w miejsce pralnicy zakończonej wirówką?  
**Odpowiedź:** Zgodnie ze specyfikacją. Pralnica tunelowa jest do prania tylko białej operacyjnej barierowej w tym fartuchów operacyjnych wysokiego ryzyka.
2. **Pytanie** - Dotyczy zapisów SIWZ pkt III) pkt 4 b)-Czy Zamawiający odstąpi od wymogu, aby pralnia Wykonawcy wyposażona była w pralnicę tunelową zakończoną wirówką do prania wodnego białej fasonowej (w tym białej barierowej) ze względu na fakt, iż zapewnienie prania w/w rodzajów białej w pralnicę-wirówce zapewnia długotrwałą żywotność tej białej oraz eliminuje możliwość narażenia jej na działanie prasy wyzymającej stanowiącej integralną część linii tunelowej w pralni Wykonawcy? Takie rozwiązanie zapewnia bezpieczne obchodzenie się z białą fasonową a w szczególności takimi jej elementami jak napy, guziki oraz zamki. Wykonawca ze względu na fakt, iż biała barierowa stanowi własność Zamawiającego i szczegółowe parametry tej białej nie są znane Wykonawcy zapewnia również, że biała ta nie będzie poddawana procesowi prania dezynfekcyjnego wodnego w pralnicę tunelową zakończoną prasą wyzymającą. Wykonawca białą barierową Zamawiającego będzie poddawał procesowi prania dezynfekcyjnego w pralnicę-wirówkę.  
**Odpowiedź:** Zgodnie ze specyfikacją. Pralnica tunelowa jest do prania tylko białej operacyjnej barierowej w tym fartuchów operacyjnych wysokiego ryzyka. Wymagamy tylko jednej pralnicę tunelową właśnie do prania białej operacyjnej.
3. **Pytanie** - Dotyczy zapisów SIWZ pkt III) pkt 4 f)- Czy Zamawiający dopuści komorę dezynfekcyjną zamiast agregatu chemicznego, która będzie stosowana do czyszczenia na przykład materacy nieodpornych na pranie w maszynach bębnowych, poduszki z pierza, białą i odzież z trudno usuwalnymi plamami?  
**Odpowiedź:** Zgodnie ze specyfikacją. Komora dezynfekcyjna a agregat chemiczny to 2 różne urządzenia. Komora dezynfekcyjna służy do dezynfekcji nie da się wyprać niczego, a agregat chemiczny służy do prania asortymentu nie nadającego się do prania wodnego.
4. **Pytanie** - Dotyczy zapisów SIWZ pkt III) pkt 4 f)-Czy Zamawiający dopuści aby agregat do czyszczenia chemicznego znajdował się w innym miejscu niż miejsce świadczonej usługi?  
**Odpowiedź:** Na potwierdzenie spełnienia wymogu posiadania lub dysponowania pralnią, która spełnia wymogi Rozporządzenia Ministra Gospodarki z dnia 27.04.2000 r. w sprawie bezpieczeństwa i higieny w pralniach i farbiarniach (Dz.U.2000 Nr40.Poz.469) posiada pełną barierę higieniczną. Wykonawca przedstawi opinię sanitarną wydaną przez właściwego regionalnie Państwowego Inspektora Sanitarnego, potwierdzającą spełnienie przez pralnię w/w rozporządzenia.  
Zamawiający wymaga aby Wykonawca posiadał urządzenie do czyszczenia chemicznego które w procesie czyszczenia używa środków biodegradowalnych, bezhalogenowych. Na potwierdzenie tego wymagać będzie dokumentu potwierdzającego posiadanie urządzenia do czyszczenia chemicznego, które w procesie czyszczenia używa środków biodegradowalnych, bezhalogenowych. Jeżeli Wykonawca przedstawi w/w dokumenty dla drugiej pralni w której będą świadczone usługi tylko w zakresie czyszczenia chemicznego to Zamawiający wyraża zgodę aby urządzenie do czyszczenia chemicznego znajdowało się w innym miejscu niż miejsce świadczonej usługi w pozostałym zakresie.
5. **Pytanie** - Dotyczy zapisów SIWZ pkt VI) pkt 6) c)-Czy Zamawiający wyrazi odstąpi od wymogu dysponowania środkiem transportu z podziałem na strefę czystą i brudną? Dostawa czystego asortymentu i odbiór brudnego odbywałby się tym samym środkiem transportu, przy czym asortyment brudny i czysty nie będzie miał ze sobą kontaktu, gdyż najpierw do szpitala zostanie dostarczony czysty asortyment a następnie odebrany brudny?  
**Odpowiedź:** Zamawiający wyraża zgodę na dysponowanie środkiem transportu min. 2 samochodami z podziałem: jeden samochód do dostawy czystego asortymentu, drugi samochód do odbioru brudnego asortymentu. Zamawiający nie wyraża zgody aby dostawa czystego asortymentu i odbiór brudnego odbywał się tym samym środkiem transportu.

Kierownik Działu  
Zamówień  
Publicznych

mgr Karina Madej  
ul. Ceglana 35  
40-514 Katowice

SEKRETARIAT  
tel.: (32) 358 14 60  
tel.: (32) 358 12 00  
fax : (32) 251 84 37  
sekretariat@ucc.katowice.pl



6. **Pytanie** - Dotyczy szczegółowego opisu przedmiotu zamówienia, III p. 20-Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby środki dezynfekcyjne używane do dezynfekcji prania bielizny noworodkowej i dziecięcej musza mieć działanie sporobójcze (w tym *Clostridium difficile*) w temperaturze od 40°C?

**Odpowiedź:** Zgodnie ze specyfikacją w temperaturze od 30 °C.

7. **Pytanie** - Dotyczy szczegółowego opisu przedmiotu zamówienia, III p. 22-Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby worki siatkowe na bieliznę noworodkową Wykonawca zastąpił workami poliestrowymi z kolorowym lampasem, w wybranym przez Zamawiającego kolorze np. niebieskim?

**Odpowiedź:** Zamawiający wyraża zgodę na dostarczenie worków opisanych w pytaniu.

8. **Pytanie** - Dotyczy szczegółowego opisu przedmiotu zamówienia, V p. 4 i 5  
Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby odbiór bielizny brudnej odbywał się od godziny 9:00 do 13:00?

**Odpowiedź:** Zamawiający nie wyraża zgody na proponowane godziny odbioru. Wymaga odbioru w godzinach wskazanych w Szczegółowym opisie przedmiotu zamówienia.

9. **Pytanie** - Dotyczy szczegółowego opisu przedmiotu zamówienia, VI p. 2 i 3 -  
Czy Zamawiający nie popełnił omyłki pisarskiej i nie chodziło mu o bramkę RFID UHF (zamiast HF)?

**Odpowiedź:** Zamawiający w lokalizacji ul. Medyków 14 wymaga RFID HF, w lokalizacji Ceglana RIFID UHF tak jak wskazał w Szczegółowym opisie przedmiotu zamówienia.

10. **Pytanie** - Dotyczy szczegółowego opisu przedmiotu zamówienia, VII p. 8c.Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby worki z materiału nieprzemakalnego w kolorze czerwonym zostały zastąpione workami z czerwonym lampasem?

**Odpowiedź:** Zamawiający wyraża zgodę aby worki z materiału nieprzemakalnego w kolorze czerwonym zostały zastąpione workami z czerwonym lampasem.

11. **Pytanie** - dotyczące przedmiotu dzierżawy:

1. Czy Zamawiający dopuści wyrazi zgodę na zaoferowanie poszwy w rozmiarze 210 x 160 cm?
2. Czy Zamawiający dopuści wyrazi zgodę na zaoferowanie poszewki w rozmiarze 80 x 70 cm?
3. Czy Zamawiający dopuści wyrazi zgodę na zaoferowanie prześcieradła w rozmiarze 280 x 160 cm?
4. Czy Zamawiający dopuści wyrazi zgodę na zaoferowanie podkładu w rozmiarze 160 x 90 cm?

**Odpowiedź:** Zamawiający w załączniku nr 3 Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia w pkt. IV.1 wskazał tolerancje podanych wymiarów która nie powinna przekroczyć maksymalnie + 10 cm do każdego podanego wymiaru. W związku z tym rozmiary poszewki 80x70cm, podkładu 160x90cm spełniają wymagania Zamawiającego.

Rozmiar poszwy: 160 cm – Zamawiający nie wyraża zgody, 210 cm spełnia wymagania.

Rozmiar prześcieradła : 280 cm - Zamawiający nie wyraża zgody, 160cm spełnia wymagania

12. **Pytanie** - do projektu umowy: Czy za dni robocze w rozumieniu wzoru umowy będą uważane dni od poniedziałku do piątku, za wyjątkiem dni ustawowo wolnych od pracy?

**Odpowiedź:** W zapisach wzoru umowy za dni robocze będą uważane dni od poniedziałku do piątku, za wyjątkiem dni ustawowo wolnych od pracy.

13. **Pytanie** - do projektu umowy- Czy Zamawiający zgadza się aby w § 5 ust. 2 wzoru umowy słowa „opóźnienia” zostały zastąpione słowami „zwłoki”?

Uzasadnione jest aby kara była naliczana tylko za zwłokę (czyli opóźnienie zawinione przez wykonawcę), nie zaś za wszelkie opóźnienia, czyli także niezawinione przez wykonawcę. Nie ma uzasadnienia rozszerzanie odpowiedzialności wykonawcy także na niezawinione naruszenie terminu. Zgodnie z wyrokiem Krajowej Izby Odwoławczej z dnia 17 lipca 2014 r. KIO 1338/14; KIO 1377/14, „kara umowna należy się za niewykonanie lub nienależyte wykonanie umowy (art. 483 i nast. Kodeksu cywilnego), a więc tradycyjnie za zwłokę, a nie każde opóźnienie w wykonaniu umowy.”

**Odpowiedź:** Zamawiający nie zmienia zapisów wzoru umowy w zakresie objętym pytaniem.

14. **Pytanie** - do projektu umowy- Czy Zamawiający zgadza się aby w § 7 ust. 3 wzoru umowy zostało dodane zdanie o następującej (lub podobnej) treści: „Przed rozwiązaniem umowy Zamawiający pisemnie wezwie Wykonawcę do należytego wykonywania umowy.”? Zważywszy na doniosłość i nieodwracalne skutki prawne rozwiązania umowy, celowe jest aby przed rozwiązaniem umowy przez Zamawiającego wykonawca został wezwany do należytego wykonywania umowy. Takie wezwanie najprawdopodobniej zmobilizuje wykonawcę do należytego wykonywania umowy i pozwoli uniknąć rozwiązania umowy, a tym samym uniknąć skutków rozwiązania umowy, które są niekorzystne dla obu stron.

**Odpowiedź:** Zamawiający nie wprowadza we wzorzec umowy w § 7 kolejnego ust.3.